
انصاری‌فرد: بابت مشکل بلیت‌فروشی از هواداران عذرخواهی می‌کنم 

 یک بازی خوب با برد پرسپولیس 
پیش‌بینی می‌کنم

در آستانه برگزاری دربی 92 به‌سراغ مدیرعامل باشگاه 

پرسپولیس رفتیم و نظر او را درمورد شرایط این بازی 

حساس جویا شدیم. مدیرعاملی که این روزها سخت 

درگیر مشکلات مالی تیمش است اما بسیار امیدوارانه 

از دربی حساس پایتخت صحبت می‌کند. گفت‌وگوی 

»فرهیختگان« با محمدحسن انصاری‌فرد را در ادامه 

بخوانید.

معمولا دربی‌های پایتخت جالب از کار درنمی‌آید و دو 

تیم با احتیاط زیاد به مصاف هم می‌روند. فکر می‌کنید 

این‌بار هم همین است؟

به هر حال هیچ تیمی دوست ندارد بازنده این دیدار مهم 

باشد. معمولا حساسیت زیاد این بازی روی کیفیت کار 

اثر منفی داشته اما بازی‌هایی هم بوده که بسیار جذاب از 

کار درآمده و خوشحالیم که این جذابیت با گل‌های زیاد 

از سوی پرسپولیس به وجود آمده است. من فکر می‌کنم 

تفکرات هر دو مربی انجام یک بازی رو به جلو است و هر 

دو تیم برای انجام یک بازی جذاب پا به میدان می‌گذارند. 

یعنی پیش‌بینی شما درمورد این بازی انجام یک بازی 

جذاب است؟

بله، بسیار امیدوارم که یک بازی خوب انجام شود و با برد 

پرسپولیس هم به پایان برسد. خدا را شکر بازیکنان و کادر 

فنی بسیار خوب و با‌انگیزه‌ای داریم و همین مساله ما را 

به پیروزی امیدوار کرده است. 

هر دو تیم با کادرفنی جدید به مصاف هم می‌روند. 

فکر نمی‌کنید با این وضعیت دو تیم به بازی احتیاطی 

رو بیاورند؟

اتفاقا‌ انگیزه پیروزی در مربیان جدید بسیار زیاد است. البته 

گل‌محمدی در کنار این مساله از تجربه بیشتری برخوردار 

است و پیش از این هم در دربی مربی پرسپولیس بوده 

است. در همان بازی بسیاری از کارشناسان داوری اعلام 

کردند که حداقل دو پنالتی برای پرسپولیس گرفته نشده. 

آقا یحیی قطعا می‌تواند این‌بار نتیجه‌ای را برای تیمش رقم 

بزند که خاطر هواداران تیم را خشنود کند. تفکرات او دارد 

در تیم جا می‌افتد و می‌تواند یک تیم قدرتمند را تا پایان 

لیگ همراهی کند. 

قبل از بازی برای هواداران مشکلاتی برای تهیه 

بلیت به وجود آمد.

متاسفانه این اتفاق افتاد و ما دخل و تصرفی 

در این کار نداشتیم. با این وجود از هواداران 

پرسپولیس صمیمانه عذرخواهی می‌کنم. 

امیدوارم در بازی‌های بعدی دیگر شاهد 

این مشکلات نباشیم. 

شنیده‌ایم به بازیکنان پرسپولیس 

بخشی از طلب‌شان را پرداخت 

کرده‌اید. 

بله، بازیکنان تیم از فصل گذشته طلب‌هایی دارند که در 

تلاشیم این طلب‌ها را هرچه سریع‌تر پرداخت کنیم. اما 

امروز )دیروز( بعد از تامین منابع مالی بخشی از طلب 

بازیکنان را پرداخت کردیم و میزان پرداختی در این فصل 

را به 50 درصد رساندیم. من از صبوری بازیکنان واقعا 

تشکر می‌کنم. به‌زودی منابع مالی دیگری تهیه خواهد 

شد و باشگاه برای پرداخت طلب فصل قبل بازیکنان 

رسما اقدام خواهد کرد. 

بازیکنان از فصل قبل چقدر طلب دارند؟

13 میلیارد تومان از فصل قبل باقی‌مانده که در تلاشیم 

این طلب‌ها را پرداخت کنیم. 

به کادرفنی پولی نداده بودید. آیا به آنها هم پرداختی 

داشتید؟

بله، آنها واقعا معرفت کردند و قراردادشان را بدون دریافت 

پول امضا و کارشان را آغاز کردند. من از آنها تشکر می‌کنم. 

بخشی از طلب آنها پرداخت شده و به‌زودی بازهم 

این اتفاق خواهد افتاد. 

قبل از این بازی حساس مبالغ قرارداد و 

طلب بازیکنان منتشر شد!

این کار واقعا غیراخلاقی و ناپسند بود. 

به‌راحتی می‌خواستند تیم را وارد 

حاشیه کنند. 

چه کسی این اطلاعات را به 

رسانه‌ها داد؟

اجازه دهید فعلا در این رابطه صحبتی 

نکنم. تیم بازی مهمی پیش‌رو دارد و 

باید آرامش تیم را حفظ کنیم. وقت 

برای صحبت‌کردن زیاد است. 

باز هم به دربی رسیده‌ایم تا دوباره نام بسیاری از قدیمی‌های این 

دو تیم زنده شود. یکی از این افراد مرتبط با دربی می‌تواند سرمربی 

سابق آلمانی استقلال باشد که سرمربیگری این تیم در دربی را 

تجربه کرده و اتفاقا یک برد شیرین در این دیدارها را در کارنامه‌اش 

دارد. وینفرد شفر، سرمربی بن‌ یاس امارات در شرایطی نه‌چندان 

جالب از استقلال جدا شد، اما همچنان با یاد و خاطرات تیم سابقش 

در ایران زندگی می‌کند؛ خودش می‌گوید دلش برای استقلال تنگ 

نشده و بیشتر از آن دلش برای شام‌های فوق‌العاده تهران تنگ شده 

است. او از دربی 86 که با برد استقلال به پایان رسید نیز به‌عنوان 

یکی از خاطرات خوب حضورش در تیم آبی‌پوش تهرانی یاد 

می‌کند. مصاحبه »فرهیختگان« با سرمربی سابق آلمانی 

استقلال را در زیر می‌خوانید.

نظرتان درباره دربی امروز چیست؟

به‌خوبی از اهمیت این دیدار آگاه هستم و می‌دانم که 

چه دیدار مهمی می‌خواهد برگزار شود. خوشحالم که 

من هم چنین دیداری را در جو فوق‌العاده‌ای که دارد، 

تجربه کرده و نام من هم در تاریخ دربی‌های تهران 

ثبت شده است. 

‌2 باخت، یک برد و یک تساوی در کارنامه شما 

در دربی قرار دارد. چه لحظات خوب و بدی را از این 

دیدارها به یاد دارید؟

شکست تحت هر شرایطی تلخ است چه‌بسا اینکه این اتفاق در یک 

دیدار مهم رخ بدهد که آن را سخت‌تر و تلخ‌تر هم می‌کند. این دیدار 

برای هواداران هر دو تیم بسیار مهم است و آنها نمی‌خواهند تیم مورد 

علاقه‌شان برای این دیدار بازنده باشد. 

با این حال یک دیدار تاریخی را که با گل غفوری به پایان رسید، با 

سرمربیگری شما استقلال با پیروزی پشت سر گذاشت. 

می‌دانم کدام دیدار را می‌گویید. در آن بازی پرسپولیس برای جبران 

نتیجه مدام زیر توپ می‌زد. درنهایت هم این دیدار را بردیم و به‌خوبی به 

یاد دارم که هواداران‌مان چقدر خوشحال شدند. 

نتیجه این بازی چه می‌شود؟

به‌نظرم استقلال این بازی را با 3 گل می‌برد. 

نتایج و شرایط استقلال را دنبال می‌کنید؟

به آن شکل که فکرش را بکنید خیر؛ برخی مواقع چیزهایی 

می‌خوانم اما اگر راستش را بخواهید دلم برای تیم سابقم 

تنگ نشده است. 

یعنی به گذشته اهمیتی نمی‌دهید یا استقلال 

برایتان مهم نیست؟

این‌طور نیست که دلم تنگ نشود. بازیکنان خوب 

و دوست‌داشتنی زیادی در استقلال داشتم 

و آنها را نترس بار آوردم. اتفاقا دلم برای کادر 

سابقم و به‌ویژه بیژن طاهری و اشکان نامداری 

تنگ شده و دوست داشتم این فرصت پیش می‌آمد تا 

یک بار دیگر با آنها در یک رستوران ایرانی شام بخورم. 

انصاری‌فرد در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: بابت مشکل بلیت‌فروشی از هواداران عذرخواهی می‌کنم 

یک بازی خوب با برد پرسپولیس پیش‌بینی می‌کنم
بازیکنان از فصل قبل 13 میلیارد طلب دارند، پرداختی‌ها به 50 درصد رسید

شفر در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: دلم برای شام با طاهری و نامداری تنگ شده، نه استقلال!

دربی‌ای را بردیم که پرسپولیس فقط زیرش می‌زد
استقلال با سه گل برنده می‌شود، آنها را نترس بار آوردم!

پروین: پرسپولیس با همین روند قهرمان می‌شود

 غیبت دیاباته و شجاع دربی را 
قابل پیش‌بینی نمی‌کند

خسروی: حیدری انتخاب شخص ممبینی بود

 شاید در گذشته داوران دربی 
سفارشی انتخاب می‌شدند

عبداللهی: مطهری جای شیخ را پر می‌کند

 این دربی تقابل تاکتیک استقلال 
با تجربه پرسپولیس است

شفر: دلم برای شام با طاهری و نامداری تنگ شده، نه استقلال!

 دربی‌ای را بردیم که پرسپولیس 
فقط زیرش می‌زد

نگاهی به بزرگ‌ترین بازی سال در ایستگاه 92

پات نکنید!

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
روزنامه‌نگار

اردلان بزرگ‌نیا
روزنامه‌نگار

سیامک خاجی
  روزنامه‌نگار

از روزهایی که هواداران دو تیم پرطرفدار پایتخت، شب را 

مقابل درهای ورزشگاه آزادی به صبح می‌رساندند تا بتوانند 

بازی تیم مورد علاقه خود برابر رقیب سنتی را از بهترین زاویه 

تماشا کنند تا همین امروز که یکی دیگر از دربی‌های پایتخت 

برگزار می‌شود دغدغه خرید بلیت و مشکلات ورود به ورزشگاه 

وجود داشته و همچنان نیز معضلی بزرگ به‌شمار می‌رود. 

گذر از بلیت‌فروشی دستی و کاغذی به فروش اینترنتی و 

صندلی‌گذاری ورزشگاه‌ها تماشاگران را امیدوار کرده بود که 

بتوانند همانند سایر دیدارهای مهم فوتبال جهان دقایقی 

قبل از شروع مسابقه وارد ورزشگاه شده و در صندلی‌ای که 

از پیش‌تعیین‌شده بازی را با خیالی آسوده تماشا کنند. اما 

این آرزو هنوز هم محقق نشده و برای تهیه بلیت اینترنتی هم 

دشواری‌های زیادی وجود دارد. 

نبود حق انتخاب

باشگاه‌های بزرگ فوتبال دنیا برای پر کردن ورزشگاه‌های خود 

دست به هر کاری می‌زنند تا درآمدزایی خوبی از دیدارهای 

خانگی خود داشته باشند. ایجاد رستوران و کافی‌شاپ و حتی 

فروشگاه‌های زنجیره‌ای در ورزشگاه‌ها سبب می‌شود تا درآمد 

خوبی نصیب باشگاه‌ها شود و این باشگاه‌ها پیش از شروع 

مسابقات خود، بلیت‌های فصل را با تخفیفی مناسب دراختیار 

هواداران قرار دهند تا حداقل از پر بودن بخشی از ورزشگاه 

در دیدارهای خانگی مطمئن باشند. معمولا در سایت خود 

باشگاه‌ها نیز امکان خرید بلیت برای دیدارهای مختلف در طول 

فصل وجود دارد و برای دیدارهایی که در چارچوب جام‌های 

داخلی یا اروپایی برگزار می‌شود و برنامه دقیق آن در ابتدای 

فصل مشخص نیست نیز پس از مشخص‌شدن تاریخ و ساعت 

دقیق دیدارها از حدود چند هفته قبل امکان خرید اینترنتی 

بلیت وجود دارد. اتفاقی که در فوتبال ایران هرگز رخ نداده 

و هواداران تنها چند روز پیش از برگزاری دیدارهای تیم‌های 

خود باید به‌تنها سایتی که در این زمینه وجود دارد، مراجعه 

کنند و معمولا به‌دلیل ازدحام بیش از حد در دیدارهای مهم 

یا مشکلات فنی بسیاری موفق به خرید نمی‌شوند. در‌حالی‌که 

در لیگ‌های معتبر اروپایی هواداران این حق انتخاب را دارند 

تا بلیت‌ها را از سایت‌های مختلف خریداری کنند و معمولا 

مشکلی در این زمینه وجود ندارد. 

دربی میلان، روز یکشنبه آینده به میزبانی اینتر برگزار می‌شود 

و هواداران دو تیم با خیالی آسوده می‌توانند برای خرید 

بلیت‌های این دیدار اقدام کنند. بلیت‌های این دیدار با توجه 

به جایگاه‌های مختلف ورزشگاه از 79 یورو تا بیش از هزار یورو 

قیمت‌گذاری شده و البته معمولا جایگاه تیم‌های میهمان 

قیمت بالاتری دارد. 

حتی در دیدارهایی مانند دربی بلگراد، جدال دو المپیاکوس و 

پاناتینایکوس در دربی آتن و شهرآورد رم که با تنش و حساسیت 

بسیار بالایی برگزار می‌شود و بارها با درگیری هواداران و 

اغتشاش همراه بوده نیز تلاش می‌شود تا مشکلی برای حضور 

هواداران ایجاد نشود و به‌راحتی بلیت‌ها را تهیه کرده و با کمترین 

مشکل راهی ورزشگاه شده و از تماشای این دربی‌های جذاب و 

پرهیجان لذت ببرند. شاید یکی از پرتنش‌ترین دیدارها، مصاف 

ستاره‌سرخ و پارتیزان‌بلگراد است که بارها به‌دلیل درگیری 

هواداران دو تیم به آشوب کشیده شده است. در سال 1999 

یکی از هواداران نوجوان ستاره سرخ به‌وسیله مواد محترقه‌ای 

که از سوی تماشاگران رقیب پرتاب شده بود، کشته شد. در 

دیدار دو تیم در سال 2013 نیز 104 نفر پیش از این مسابقه 

به‌دلیل درگیری دستگیر شدند. دو سال بعد نیز دیدار دو 

تیم به‌دلیل اغتشاش هواداران با 45 دقیقه تاخیر آغاز شد 

اما هیچ‌کدام از این اتفاقات باعث نشده تا مسئولان برگزاری 

مسابقات در صربستان با راه‌حل‌هایی همچون فروش کمتر 

بلیت، محدود‌کردن ورود تماشاگران یا بستن بخشی از سکوها 

به‌دنبال حل این مشکلات باشند. در این دیدار معمولا پلیس 

و نیروهای حفاظتی مسئول برقراری امنیت ورزشگاه هستند 

و با ایجاد فنس بین جایگاه هواداران دو تیم در سال‌های اخیر 

کمتر درگیری و تنش در دیدارهای دو تیم رخ داده است. 

دردسرهای بلیت فروشی اینترنتی و احتمالا یک دربی کم‌تماشاگر دیگر 

تلاش برای فوتبال ندیدن! 
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